



EDOARDO SAGGESE

GRAPHIC & WEB DESIGNER

-  edoardo@saggese.it
-  +39 339 786 3791
-  www.edoardo.saggese.it
-  /edoardosaggese
-  /edoardosaggese
-  /edoardosaggese
-  Milan / Lecco - Italy

PROFILE

Sono un grafico e un artista, adoro disegnare fin da quando sono bambino e ho portato la mia passione nel mondo del digitale. Da ormai 3 anni mi occupo di siti web, dal layout allo sviluppo attraverso CMS e codice, curo la creazione di contenuti multimediali, l'ottimizzazione SEO e la promozione sui social.

EDUCATION

Diploma in grafica e Comunicazione

Istituto Tecnico P.A. Fiocchi
SET 2010 - GIU 2015

Specializzazione in Web Design

Ant Formazione S.r.l.
SETT 2016 - OTT 2016

SOFTWARE

- ADOBE SUITE
- MICROSOFT OFFICE
- AUTOCAD 2D
- BLENDER

WORK EXPERIENCE

Marketing Manager - Ferro Bulloni Italia, Lecco

MAG 2018 - PRESENTE

- Creazione di elementi pubblicitari cartacei e digitali
- Creazione e gestione Mail-List, Newsletter, Landing page e canali social
- Gestione e aggiornamento portali di vendita

Web Designer, Fastmarketweb S.r.l., Milano

OTT 2016 - OTT 2017

- Realizzazione di siti web per aziende, blog ed e-commerce
- Analisi e ottimizzazione SEO, keyword research e scrittura contenuti.
- Logo design, Brand Identity e grafica correlata.

Impiegato Ufficio Tecnico, ASST Lecco,

CEI: MAR 2016 - SET 2016 | SPP: OTT 2017 - APR 2018

- Gestione data Entry e comunicazioni entrata/uscita
- Sopralluoghi strutturali, redazione DVR e DUVRI

SKILLS

HTML/CSS	●●●●●	Design	●●●●●
JavaScript	●●●●●	Animation	●●●●●
PHP	●●●●●	Video Editing	●●●●●
Wordpress	●●●●●	Illustration	●●●●●
MailChimp	●●●●●	CopyWriting	●●●●●



Front-end
Development



Web
Coding



Layout
Creation



Graphic & Web
Design



Video &
Animation